

# PAIKUSE OSTIPAUN

Nr. 2 (170) 17. veebruar 2009

Kuni su küla veel elab, elad sina ka...

## Riigipoolsed kärped võtsid miljoni

KUNO ERKMANN  
Vallavanem

**Tulude laekumine valaelarvesse tõenäoliselt väheneb 2009. aastal oluliselt. Ka Vabariigi Valitsus on meedias tutvustanud oma kava vähendada laekumisi kohalikele omavalitsüksuste veelgi.**

On teada, et vallale laekuv üksikisiku tulumaksu määr alaneb seniselt 11,8 %-lt 11,4 %-le, mistõttu jääb valakassasse laekumata orienteeruvalt miljon krooni.

Rahandusministeerium prognoosib meile selleks aastaks üksikisiku tulumaksu 28 miljonit krooni (2008. a. laekus 32 miljonit). Töökohtade arv väheneb, töötute arv kasvab. Plaanimetalla eelarvesse ca 120 tuhat krooni, et pakkuda inimestele ajutist teenimisvõimalust heakorratöödel. Olukorda aitavad kindlasti leevendada ka sotsiaaltoetused ja ligikaudu miljoni krooni suurune riiklik toi-

metulekutoetus.

Kokkuhoiutingimustes saame sel aastal vähem raha nii valla teede hoiuks kui tasandusfondi kaudu, mistõttu ei saa me ka mustakat rajada nagu eelmistel aastatel, sest ohutuks liiklemiseks vajalik teede korrashoid tuleb eelkõige tagada. Tänu Euroopa projekti rahastusele saab siiski 2,1 km uut asfalkatet rajatud Tehnika, Nimmi ja Raudtee tänavale.

Loodame ka, et riigil jätkub peale kärpmete tegemist raha põhikooli esise Paide mnt rekonstrueerimiseks. Projekteerimisega praegu tegeldakse ja uue algklasside maja valmimisel oleks turvalise liikluskorraldusega tee laste liiklusohutuse tagamiseks väga vajalik.

Koolilõuna toetusteks ja hariduskuludeks on riik lubanud eraldada vahendeid vajalikus mahus.

Kuna ühe abinõuna on rõhutatud vajadust vähendada avaliku sektori tööjõukulusid, otsustas ka Paikuse Vallavolikogu vallavalit-

suse ettepanekul lõpetada ametnikele puhkusetootuste maksimise ning mitte tösta palkasid.

Ametnikud otsivad erinevaid kokkuhoiuvõimalusi oma töövaldkondades, sest keegi ei tea milliseks tulevik tegelikult kujuneb. Näiteks kulub väljaspool valda koolis ja lasteaias käivate laste kohamaksudeks aastas ligi kolm miljonit krooni. See raha võiks jääda valla eelarvesse oma lasteasutuste ülalpidamiseks. Kui teame, et keegi neist lastest ei ela tegelikult meie vallas, otsime üles vanemad ja palume lapse elukoht muuta registris õigeks. Samuti paneme südamele valla asutuste töötajatele, et iga tühjas ruumis põlema jäätud pirn või tilkuv kraan viib lõppkokkuvõttes ära kroonid meie kõigi taskust.

Otsustasime lasta välja vahetada EPT ja sovhoosi ajast pärit 250 W tänavavalguslambid 100 W naatriumvalgustite vastu. Energia kokkuhooid aastas ühe lambi kohta on praeguste hindade-

ga 600 krooni ringis (keskmiselt põleb lamp ööpäevas 9 tundi, välisvalgustuse hind on 1.30 kr/kwh), kuid elektrienergia hind tõuseb lähiajal veel ja veel.

Töötame intensiivselt projektidega, mis aitaks Euroopa tugifondidest tuua lisaraha. Äsja eraldati ligi pool miljonit krooni Reiu jõe planeeritava paadisadamu uuringute tarbeks. Praegu paneme kokku ka "Kiviaja küla" väljaehitamise projektitaotlust. Käivad tööd selle kallal, kuidas leida võimalusi Paikuse uue spordikeskuse ja tervisekeskuse kompleksi väljaehitamiseks.

Usun, et mõistate ja toetate valla eesmärki ka raskel ajal majanduslikult tasakaalukalt tegutseda ja valda arendada.

Volikogu kavatseb eelarve vastu võtta kolmanda lugemisel järele märtsikuus. Loodame, et selleks ajaks on ka riigi keskvoimu poolt omavalitsustele rahaliselt jaotused määrustega sätestatud.

## Palume ühendust võtta korteriühistute esindajatel

REET JALAKAS  
Keskonnaspetsialist

Eestis on loodud uus pakendijäätmete kogumisega tegelev taaskasutusorganisatsioon – Tootjavastutusorganisatsioon OÜ.

Korteriühistud, kes pakendikonteineri tühendamise eest peavad maksma, andke hiljemalt veebruari

lõpuks endast vallavalitsusele teada (reet.jalakas@paikuse.ee või 4420778).

Kuna paljudel korteriühistutel on juhatuse liikmed või esimehed vahetunud, palume parema koostöö saavutamiseks teavitada sellest ka vallavalitsust. Ootame kõigi ühistute kontaktandmeid, et saaksime vajadusel kiiresti ühendust võtta.

## Üldkoosolekul tutvustati arengukava muudatusi

21. detsembril toimus Seljametsa külamajas Põlendmaa, Tammuru, Vaskrämma ja Seljametsa külade üldkoosolek, kus tutvustati 2003. a. koostatud piirkonna arengukava, mida nüüd siis peale 2005. aastat täiendati ja muudeti teist korda.

Kohal oli 22 inimest, kes peale arengukavaga tutvumist valisid üleskerkinud teemadest välja kõige enam südamele olevad ja igapäevaelus probleeme tekitavad.

Kõige rohkem tunti va-

jadust alevikust Seljametsa järveni viiva kõnnitee järele, teisele kohale jäi vajadus õhtuse bussiringi järele (saaks töölt ja õpilased huviringidest koju), kolmandana sooviti, et teed oleksid tolmuvabad, järgnesid külamajale puitpõranda panek, teatud kohtade halb valgustus jne. Kuna kaks esimest probleemi olid välja toodud praktiliselt kõikide osalejate poolt, on see selge märk, mida rahvas vajab. (Vallavalitsus)

## Maa sihtotstarbed vajavad korrastamist

MARINA NOVIKOVA  
Tehnik

1. novembril 2008 jõustus Vabariigi Valitsuse 23.10.2008 määrus nr 155 „Katastriüksuse sihtotstarvete liigid ja nende määramise kord“, mis korrastab katastriüksuste sihtotstarvete liigid ja nende määramise alused.

Reguleeritud on liitsihtotstarvete andmise kord, so kui ühel katastriüksusel on kaks või enam sihtotstarvet. Samaaegselt teiste sihtotstarvetega ei määrata katastriüksusele sihtotstarbeta maa ja üldkasutatava

maa sihtotstarvet, ka ei saa samaaegselt maalundusmaa sihtotstarbega katastriüksusele määrata elamumaa sihtotstarvet.

Kuna sihtotstarbe määramise vajadus tuleneb õigusaktidest, määrab kohalik omavalitsus sihtotstarbe omal algatusel. Maaomanikule saadame korralduse uue sihtotstarbe määramise kohta koju. Kui sihtotstarbe muutmise vajab omaniku avaldus, võtame inimestega ühendust.

Küsimus puudutab eelkõige neid, kelle maa sihtotstarve on osaliselt sihtotstarbeta maa.

## Pensionäride murede jaoks on eritelefoniid

Pensionide, toetuste ja hüvitiste uuel viisil väljamaksmine on alanud. Täpsustavate küsimuste ja võimalike murede lahendamiseks korraldame infotelefoniid 16106 või võtke ühendust oma elukohajärgse pensio-

niamenti klienditeenindusega Pärnus 4477613.

Kuna pensionide, toetuste ja hüvitiste uuel viisil väljamaksmine puudutab väga paljusid inimesi, siis esimesel kuul võib tekkida ka segadusi.

## Kultuurirahastu on jaganud kultuuri ja spordi toetuseks üle poole miljoni krooni

LIIILIA VARIK  
Teabespetsialist

**Teise tegevusaasta viimaseks ehk kokku kaheksandaks rahaeralduseks laekus 15. novembriks 7 projekti. Vallavalitsus otsustas rahuldada meist 6 summas 53750 krooni.**

Spordi eelarvest maksti toetust 15 000 krooni Paikuse Motoklubile Eesti ja Balti

Meistrivõistluste korraldamiseks kestvuskoosis; Alo Rand'ile kergejõustiku varustuse soetamiseks 5600 krooni; Veljo Raik'ile 4650 krooni korvpalliklubi Pärnu kolmele liikmele Eesti Meistrivõistlustel osalemiseks võistlusdresssi muretsemiseks

Pooles ulatuses spordi eelarvest ja pooles ulatuses kultuuri eelarvest toetati järgmisi projekte: Elvy Ennis - 3000 krooni Vaskrämma

küla ajaloo jäädvustamiseks 50 leheküljeline raamat „Külaleelt korjatud“, tiraaž 100 eksemplari; MTÜ Konsensus - 10 000 krooni valla kultuuri- ja spordiüritusi jäädvustava trükkise kulude katteks (nn fotokroonika koos 2009. aasta kultuurikalendriga); Jaan Allik - 15 500 krooni mälumängusarja läbiviimiseks (Paikuse mälumängu ning üle-eestilise pildimälumängu Paikuse pildikas

korraldamiseks, samuti Eesti Maakilva ning Eesti Meistrivõistluste osavõtmaks tasumiseks).

2008. aastal oli Paikuse Kultuurirahastu võimalus toetada erinevaid projekte kokku 300000 krooni ulatuses. Toetuskõlblikeks peeti 24 projekti kogusummas 267610 krooni. Kahe tegevusaasta jooksul on jagatud kultuuri ja spordi toetuseks kokku üle 500000 krooni.

## Kodumaa algab mu õuelt

LAINA JÄRVEMÄE

**Vabariigi sünnipäeva eel, 13. veebruaril toimus Seljametsa muuseumi vestlusring „Kodumaa algab mu õuelt“, kus räägiti Vaskrämma küla teemadel.**

Samas tutvustati Elvy Ennisest koostatud jutukogumikku

„Külaleelt korjatud...“, mis kätkeb endas palju endiste ja praeguste külaelanike mälestusi ja meenutusi.

Kogumiku trükkimist kokku 5000 krooni ulatuses rahastas Paikuse Kultuurirahastu.

Vestlusringis jagasid oma mälestusi põlvkondi tagasi Vaskrämmas elanud inimeste lähedased.



## Puude ebaseaduslik mahavõtmine – uus trend?

REET JALAKAS  
Keskonnaspetsialist

**Viimasel ajal on valla territooriumil muutunud sagedaseks heakorraeskirja rikkumine. Lausa kümnete kaupa võetakse puid maha nii enda kui isegi võõralt territooriumilt, selleks tegevuseks vallavalitsuse luba omanata.**

Paikuse valla heakorra-

eeskirja 3.peatükki 6 punkt ütleb, et puude (va viljapuud) mahavõtmine nii avalikes kohtades kui ka eraterritooriumil võib toimuda vallavalitsuse kooskõlastusel (teie taotluse alusel väljastatud vallavalitsuse luba paberkanjal) ja maatüki omaniku nõusolekul. Ükski puu ei muutu majale ohtlikuks üle öö.

Eeskirja rikkujat karistatakse vastavalt kehtivatele õigusaktidele. Kuigi

praegusel raskel ajal oleksid sunnirahadega määratud trahvid kenaks abiks valla eelarve täitmisele, jäägem siiski seadusekuulekateks. Seega enne puu(de) mahavõtmist küsige selleks tegevuseks vallavalitsuselt luba.

Ainult koos ja mõistuse piires toimetades saame säilitada puhta õhuga rohelise kodukoha.

## Tänavana nimi ei saa olla EPT

**Seoses kohanimede korraldamisega on päevakorras EPT tänavale uue nime andmine.**

Nimekuju EPT ei vasta kohanimete esitavatele nõuetele, kuna see ei ole eestikeelne sõna vaid lühend omaaegse asutuse nimest, ja seetõttu tänavanimeks ei sobi.

Uueks nimeks on välja pakutud Pai tänav, kuna kõigi selles piirkonnas asuvate korteriühistuste nimes on sõna Paimaja. Teiseks võimaluseks on anda tänavale mõne puu nimi ja kasutada seda puud elamukvartali haljastuses. Arutusel on ol-



nud Kastani tänav ja Lehise tänav.

Valik peab olema tehtud

kuu lõpuks. Otsus uue tänavanime kohta tehakse märtsi volikogus. (Vallavalitsus)

## Rõõmus teade lapseootajale

**Veebruaris alustas Paikuse Päevakeskuses kooskäimist Eesti Sünnitoetajate Ühenduse (ESÜ) rasedate tugigrupp.**

Ligi paaritunnisesse aega mahub nii sünnituseks ette-

valmistav võimlemine ja hingamisharjutus, kui arutelu ja kogemuste vahetamine raseduse, sünnituse ja titaga toimetamise teemadel. Just nii, nagu osalejail huvi on ja küsimised keelele kerivad.

Tugigrupi eestvedajaks

on Piret Strandson, kellel väljaõppinud ämmaemanda ja viie lapse emana on ses vallas rohkelt kogemusi. Aktiivsünnituse põhimõtete pooldajana on ta osalenud mitmetel sellelaadsetel koolitustel ning kuulub ka ESÜ ridadesse. (Päevakeskus)

## Põllumees peab järgima uut reeglistikku

PRIIT VÄRK  
PRIA kontrollibüroo  
peaspetsialist

**Jaauarist kehtib Eestis põllumajandustootmist käsitlev nn Nõuetele vastavuse reeglistik. Selle järgimine on vajalik PRIA vahendatava kümnekonna erineva toetuse saamiseks – seega puudutab enamikku põllumehi ja tootjaid, kes toetusi saavad.**

**Mis on nõuetele vastavus?**

See on põllumajandustootmist käsitlev reeglistik, mille järgimisest hakkab põllumajandustootjal sõltuma saadava toetuse suurus. Välistatakse võimalus, et pahatahtlik tootja võiks teadlikult rikkuda nõudeid

ning seejärel makstavad toetussummast trahve kompenseerida.

Kontrollima hakavad neli järelvalveasutust – PRIA, Keskonnainspektsioon, Veterinaar- ja Toiduamet ning Taimetoodanguinspektsioon.

Nõuded on toodud PRIA kodulehel [http://www.pria.ee/riiklikud\\_toetused/nouetele\\_vastavus/](http://www.pria.ee/riiklikud_toetused/nouetele_vastavus/).

Nõuetele vastavuse süsteem kehtib järgmistele toetustele taotlejatele:

Ühtne pindalatoetus, energiakultuuri toetus, eba-soodsamate piirkondade toetus, loomade karjatamise toetus, erametsamaale või põllumajandusmaale antava Natura 2000 toetus, keskkonnasõbraliku majandamise toetus, mahepõllumajandusliku tootmise toetus, ohustatud tõugu looma pida-

mise toetus, kohalikku sorti taimede kasvatamise toetus ja poolloodusliku koosluse hooldamise toetus.

**Mis juhtub rikkujatega?**

Kui taotleja satub kontrollitava 1% hulka, on võimalus, et teda külastab 2009.aastal mitu järelvalveasutust. Esimakorise eksimuse korral nõuetele vastavuse süsteemi raames jääb PRIA makstava toetussumma vähendamise protsent vahemikku 1–5. Kes eksivad juba kahe või enama aasta jooksul korduvalt nõutud tingimuste vastu, võivad jääda ilma koguni 15% toetusest. Kui kontroll peaks peale sattuma tõeliselt pahatahtlikule taotlejale, kes süüpeimadeta ja teadlikult rikub enamikku nõudeid, siis vähendatakse toetust 15-100%.

## Vallavolikogus otsustati:



16.veebruariil 2009

\* tunnistada kehtetuks vallavolikogu 17. aprilli 1996.a määruse nr 4 „Paikuse Vallavalitsuse struktuuri, ametnike koosseisu ning palgamäärade kinnitamine“ 4. punkt.

\* võtta vastu hooldajatoetuse määramise ja maksimise kord vallas.

\* võtta Paikuse Põhikooli algklasside hoone juurdeehituseks, ettevõtlusala juurde-pääsuteede renoveerimiseks ning tervise- ja spordikeskuse projekti koostamiseks investeerimislaen 6 500 000 krooni ulatuses tagasimakse tähtajaga 5 aastat (vallavalitsusel korraldada nimetatud riigihange).

\* võtta käibevahendite finantseerimiseks arvelduelan 2 000 000 krooni ulatuses üheks aastaks aktsiaseltsilt SEB Pank.

\* võtta vastu esitatud kujul ja tunnustada avalikustamisele sobivaks Vaskräama külaplatsi ja selle lähiumbruse maa-ala detailplaneering.

\* algatada detailplaneering Põlendamaa külas Taali-Põlendamaa-Seljametsa maantee, Urla ja Audru maamütsuste vahelisele maa-alele eesmärgiga moodustada 4 korteriga sotsiaalmaja ümber sotsiaalmaa sihtotstarbega krunt.

\* koormata tähtajatut isikliku kasutusõigusega Elion Ettevõtte AS kasuks vallale kuuluv Paide mnt 19 asuv kinnistu (õigus omada elektroonilise side võrke ning teostada seal vajalikke ehitus-, remondi, hooldus jne töid võrgu talituse tagamise eesmärgil).

\* delegeerida vallavolikogu esindajatena Paikuse Kultuurirahastu ekspertgruppi koosseisu Grütine Ott ja Tõiv Tiits.

## Vallavalitsuses otsustati:

26. jaanuaril 2008

\* anda maamaksuvabastus 17-le elanikeregistri andmetel Paikuse vallas elavale repressseeritule ja nendega võrdsustatud isikule.

\* anda nõusolek Jõekalda tee 17 omanikele Silla külas asuva 380 m<sup>2</sup> suuruse kastritükkuse erastamiseks ja liitmiseks nende kinnistuga, nimeks jääb Jõekalda tee 17, sihtotstarbeks elamumaa, maksustamishinnaks 11 400 krooni (vastavalt looduskaitseseadusele kaasnevad järgmised piirangud: kalda piiranguvöönd 100 m ja kalda ehituskeeluvöönd 50 m).

\* lubada maha saagida Pärnade pst 20 kinnistul 5 majale ohtlikult lähedal olevat kaske.

\* anda reklaamiluba osahingule Albingen reklaamile Jõekalda tee ja Oru tänav ristmiku lähedal 01.01-31.12.2009.

\* anda välja ehitusload:

- Paikuse alevikus Vesiroosi tänav 0,4 kV elektrivarustuse ehitamiseks;

- Vaskräama külas üle Vaskjõe silla ehitamiseks.

\* anda välja kasutusluba Silla külas Servaku kinnistu elektriliitumisele ja ühepelelamule Kukesene tänav 1.

\* tegi ettepaneku tasuda MTÜ-le Rohelise Jõemaa Koostöökoogu 2009.aasta liikmeks summas 38 770 krooni (arvestusega 10 kr valla elaniku kohta) ja Pärnu Linnavalitsusele 34 847 krooni bussiliini nr 15 ühistranspordi toetust detsembriku eest.

\* kehtestada Paikuse Huvikoolis täiskasvanutele ringitasa hinnaks 50 krooni kuus ning tööpäetuse ruumi tüüriks 50 krooni kuus.

\* sõlmida MTÜ-ga Edela Eesti Arenduskeskus avaliku kasutuse leping Silla külas Rattapargi kinnistule laste ja noorte mänguväljaku rajamiseks tähtajaga 1.september 2009 kuni 1.september 2014.

\* tellida tänavavalgustusprojekt Käärasoo tee äärde kalmistust kuni tänav lõpuni ümbruskaudsetele arendajatele välisvalgustuse rajamise võimaldamiseks osahingult Elin kogumaksumusega 13 570 krooni.

\* anda valla tänukirjad Rain Annuste, Aivar Kuldsaaarele ja Ilmar Ojasele pikaajalise ja eduka valla esindamise eest spordivõistlustel võrkpallimeeskonna koosseisus.

09.veebruariil 2009

\* lubada kinkida alaealisele korter Pärnu linnas.

\* anda reklaamiluba osahingule Graali Vara reklaamile Paide maantee ja Nimmi tänav ristmiku lähedal ning Käärasoo tee 31 krundil 01.01.2009 kuni 31.12.2009.

\* muuta vallavalitsuse 20. juuni 2008 korraldust nr142, määrates Seljametsa külas asuva munitsipaalomandis taotletava Pustuki pumbamaja katastritükkuse sihtotstarbeks tootmismaa ning krundil paikneva pumbamaja teenindamiseks vajaliku maa piirid ja suurus 208 m<sup>2</sup>.

\* muuta vallavalitsuse 22. detsembri 2006 korraldust nr 323, märkides Põlendamaa külas Põlendamaa-Raba tee pindalaks 3,7 ha ja sihtotstarbeks transpordimaa.

\* anda välja ehitusluba Seljametsa külas Ülevälja elamurajooni elektrivarustuse ehitamiseks.

\* anda välja kasutusload Vaskräama külas Raku kinnistu elektriliitumisele ja Silla külas Seenemetsa kinnistu välisvalgustusele ning Tammuru tehnikula 9, 15, 16 ja 17 hoonete kasutusotstarve muutmiseks puidutootistuse hooneks.

\* tellida Käärasoo veevärgi ehitusega kaasnevad lisatööd (drenaazi- ja sadeveetorustiku paigaldamine) kogumaksumusega 48 380 krooni osahingult Hüdromel.

\* tellida vanade 250 W tänavavalgustus lampide vahetus uute 100 W naatriumvalgustite vastu kogumaksumusega 71 272 osahingult Merkvik.

## Uus kord reguleerib kõigi puudega inimeste hoolduse korraldamist

**2005. aastal andis riik valla korraldada puuetega inimeste hoolduse. Siis puudutas see vaid täiskasvanuid. 1. märtsist 2009 lisandub ka puudega laste hoolduse korraldamine omavalitsuse kohustuste hulka.**

Seejärel töötasime välja korra, mis reguleerib vanusest sõltumata kõigi puudega

inimeste hoolduse korraldamist.

Vallavalitsus võib pere soovest arvestades otsustada, millist abi ja millises mahus ta perele osutab. Hooldajatoetust võib maksta ka töötavale inimesele. Mittertöötava hooldaja puhul maksab vald lisaks määruses kehtestatud toetuse määrale ka hooldaja eest sotsiaalmaksu (1436 krooni kuus) ja võtab ta arvele haigekassas kindlustatuna.



## Õnnitleme eakamaid sünnipäevalapsi

AINO PITSAL  
EDUR JÄÄGER  
MEETA KIRIKAL  
HILDA LOORENTS  
LILLI TILK  
ELMAR TINKUS  
GALINA ROOTSMA  
KAAREL URLA  
MAIMU KASEMETS  
MARIA HÖBENIK  
ELENA KÜLMASU  
ARNOLD PABOR  
HELJU RÕUK  
ELLA JAAKSON  
ARMILDA SOO  
LEONIDA KALDA  
KALJU REESALU  
HELLE-MAI ÜPRAUS  
OLGA LILOVEER  
ELLI RÄTSEPP  
LAINE LINNAMÄE  
VELDA HANSSCHMIDT

## Õnnitleme!



HARALD VAHEMÄE  
ema Terje Sai  
isa Hardo Vahemäe

02.02.2009



21.veebruaril kell 12  
Seljametsa kooli juures

## Lõbus vastlatrall

- \* Kelgumäel vastlaliu võistlus
  - \* Vigurteatevõistlus peredele
  - \* Oodatud on vastlakarnevallilised – huvitava ma kostüümi konkurs
  - \* Kuum hernesupp ja vastlakuklid
  - \* Lustiks mängib Audru pasunakoor
- „Õnn tuli meie õuele“  
Vihmase ilma korral toimub üritus  
Seljametsa külamajas



## Salomia Hõbeniku käsitöönäitus Seljametsa muuseumis

Avatud märtsikuu lõpuni  
K ja R 8-14, N 8-16  
Välja on pandud paremik tema keraamikast, nahkehistsöödest, maalidest, heegeldustest, tikanditest



## Kuidas saada geenidoonoriks

Miks üks inimene jääb haigeks ja teine mitte? Kas on võimalusi raskete, pärilike haiguste varajaseks diagnoosimiseks ja raviks? Mis on geenid ja kes on geenidoonor?

Neile ja paljudele teistele küsimustele saate vastused 25.veebruaril kell 13 päevakeskuse kaminasaalis. Külaliseks on Lea Moorats Pärnu Haigla Veretalitusest.

## Elektrooniline maksekäsk kiirendab kohtumenetlust

MARKO AAVIK  
Justiitsministeeriumi  
asekantsler

Kohtutega on palju pa-handatud kohtuveskite aeglase jahvatamise tõttu. On liiasid läbida kogu kohtumenetlus selliste vaidluste pärast nagu tasumata sidekulu, väikevõlg naabrimehele jne.

2006. aasta algul võeti meiegi kohtutes kasutusele Euroopas levinud maksekäsu kiirmenetlus – kõige lihtsam, kiirem ja ressursisäästlikum võimalus jõuda kohtulahendini asjades, milles ei ole vaidlust, s.t võlgnik tunnistab talle esitatud nõuet (vt täpsemalt tarkmeestaskus.just.ee). Maksekäsmenetluses ei toimu kohtuistungit ning kohtunikku asemel teeb koh-

tunikuabi lahendi üksnes maksekäsu kiirmenetluse avalduse põhjal.

Võlglaste seisukohast nõuab maksekäsu kiirmenetlus minimaalset reageeringut: kui ta nõudega ei nõustu või peab seda põhjendamatuks, võib ta selle vaidlustada ning vaidlus jätkub tavalises kohtumenetluses. Selliseid vaidlustamisi tuleb Eestis ette u 10% puhul kõikidest maksekäsuasjadest. Tihti tunnistavad võlgnikud, et ei suuda kogu võlga korraga maksta, mistõttu kinnitavad kohtud palju avaldaja ja võlgniku vahel sõlmitud maksegraafikuid.

### Osa kohtutööd masinatele

Niisiis on maksekäsu kiirmenetlus kohtumenetluse kiirendamise seisukohalt suur samm edasi, aga ometi

on võimalik seda menetlusliiki veel palju paremini tööle panna. Nimelt on kogu süsteem siiani rajanenud paberavaldusel.

11. juunil 2008 võttiski riigikogu vastu justiitsministeeriumis ette valmistatud seaduse, mis võimaldab infosüsteemi kasutusele võtta ning võimaldab peatselt kõigil esitada maksekäsu avaldusi kohtutele lihtsalt ja kiiresti e-maksekäsu teenust kasutades.

Enne täielikule elektroonilisele menetlusele üleminekut on ministeeriumil kavas katsetada uut infosüsteemi Haapsalus avatavas maksekäsuasjades Pärnu maakohu tööpiirkonna maksekäsuasjade lahendamisel. Aasta lõpuks plaanitakse koondada sellesse keskusesse kõikide tööpiirkondade maksekäsuasjade lahendamine. Kuni

aasta lõpuni saab esitada kohtutele ka paberavaldusi, mille menetlemine toimub nii nagu seni. Kuid eeldatavalt juba uuest aastast on maksekäsmenetlus üksnes elektrooniline.

Kokkuvõttes võib öelda, et osaliselt on maksekäsmenetlus juba täitnud eesmärgi vähendada tsiviilkohtunike töökoormust: 2008. aastal on see vähenenud ligikaudu veerandi võrra. Kui lihtsate asjade menetlus muutub elektrooniliseks, võib maksekäsuavalduste kasv arv vähendada kohtunike töökoormust veelgi. See aga tähendab, et kohtunikud saavad täies mahus keskenduda keerukatele tsiviilasjadele. Ning mis vähemalt sama tähtis: inimesed ei pea lihtsate vaidluste pärast kohtuuksti ja oma aega kulutama.

## Mälestame lahkunut

Taivo Luik 05.10.1943 - 12.02.2009



## TEADAANDED

Paikuse apteek on avatud: E 11-18, T 8-16, K 11-18, N 8-16 ja R 8-15. Tel 4455357.

\*\*\*

Vallaarhitekt Kadri Karjus on tagasi tööle ja võtab kodanikke vastu E 9-13 ning N 9-13 ja 14-18.

\*\*\*

Vallavalitsus korraldab Vaskräama külaplatsi ja selle lähimbruse maa-ala detailplaneeringu avaliku väljapaneku 2. - 15. märtsini vallamajas. Selle aja jooksul on võimalik esitada ettepanekuid ja täiendusi. Planeeringuga lahendatakse 1,55 ha suurusele alale ühiskondlike ehitiste maa krundi moodustamine ja külamajale ehitusõiguse andmine. Avalik arutelu toimub 16. märtsil kell 16 vallamajas.

\*\*\*

23.veebruaril kell 12-18 Tammuru Tehnokülas toidukartuli müük 4 kr/kg. Täpsem info tel 5115376.

\*\*\*

Eakate klubi Kuldne iga järgmine peohommik toimub 1.märtsil kell 11 vallamajas. Oma poole saajandi pikusest elust Austraalias räägib Endel Haas. Järgneb muu tavapärase meelelahutus.

\*\*\*

Seoses R- kioski sulgemisega on võimalik bussi sõiduja kuupileteid osta kohalikest postkontorist. Saadaval on ka ajalehed ja ajakirjad, erinevad loteriipiletid, telefonide kõnekaardid, kirjatärgid jne. Müügil suitsuandurid hinnaga 90 krooni.

## KUULUTUSED

**Pakume** võsa ülestöötamise teenust. Tasuta. Tel 56638822.

\*\*\*

**Häälestan** ja **parandan** klavereid. Teen ka ühemehehindina meeleolu- ja tantsumuusikat. Tel 5063847, Paul Jõgi.

\*\*\*

**Ostan** metsa- ja põllumaad. Tel 5026096.

\*\*\*

**Vahetan** 2-toalise (37m<sup>2</sup>) korteri Keraamika tänaval (PVC aknad, uued el. juhtmed, ahi, pliit, dušš, WC, garaaz, puukoor, aiamaa, jõgi ja bussipeatus 150m) Paikusel asuva korteri vastu, võib olla remontivajav. Oodatud on kõik pakkumised. Helistada 4420770 (vallavalitsus).

\*\*\*

**Paigaldame** Austrias firma TiSUN toodetud päikeseküttesüsteeme (eelistatult eramajadele), teostame küttesüsteemide (v.a gaasiküte) renoveerimist ja paigaldamist jt san tehnilisi töid. Kõikidele teenustele 4 aastase järelmaksu võimalus. Introne OÜ, Ingrid Kostabi 55523496.

\*\*\*

**Otsin tööd** lapsehoidjana (25 kr tund). Tel 56904740.

\*\*\*

**Olen nõus töötama** vanuri hooldajana või lapsehoidjana. Helistada 56904740.

\*\*\*

**Teen** kvaliteetset potsepäätööd. Tel 5105255.

\*\*\*

**Annan** kitarritunde 30 kr/h. Tel 56708051.

\*\*\*

**Teen metallitöid** (treimine, freesimine, keevitamine, sh roostevabakeevitus); projekteerin, ehitän ja likvideerin puurkaevusid; saen teenustööna palke; valmistan sepiseid. OÜ Puur, 5255808. Tule õmbuskunsti nautima!

## Veebruarikuu ürituste kava

- 1.märtsil kell 11 Eakateklubi peohommik vallamaja saalis.
- 13.märtsil kell 10 Emakeelepäev. Näitus vanadest trükistest Seljametsa koolimajas.
- 18.märtsil kell 19 Mälumängu õhtu vallamaja saalis.
- 20.märtsil kell 19 Kevade tervituskontsert vallamaja saalis.



Massaaž, kosmeetik, solaarium Tel 4471800  
juuksur, küünetehnik, E-R 10-18 L 10-15  
uus teenus: tselluliidiravi Paide mnt 19a  
Soodsad pakkumised (Paikuse postkontori kõrval)  
Müügil laias valikus ehteid, kelli

Toimetus Pärnade pst 11 tuba 9.  
Telefon 442 0770, e-post: lillia.varik@paikuse.ee  
Toimetaja Liilia Varik, küljendaja Riita Lillemets,  
1400 eksemplari trükkis OÜ Hansaprint.

Kuulutuste vastuvõtt toimetuses  
tööpäevadel 9.00-17.00, lõuna 13.00-14.00.  
www.paikuse.ee